

# AUSGEZEICHNET

- // BESTER ROSÉWEIN WÜRTTEMBERGS 2022 und 2024
- // SIEGER DEUTSCHER ROTWEINPREIS VINUM 2023
  - 2. Platz: WUNDERWERK Goldlage
  - 3. Platz: ZWEIGELT Sommerhalde
- // 4 Sterne im Eichelmann Weinführer 2024
  - 93 Punkte LEMBERGER HÖCHSTE LAGE
- // Gault Millau 2024 Empfehlung mit 3 Trauben
- // Aufsteiger im VINUM Weinguide 2024 - 2 Sterne
- // falstaff Weinguide 2024 - 3 Sterne - 93 Punkte
- // falstaff Chardonnay THROPHY 2023 Gewinner - 94 Punkte
- // Entdeckung des Jahres in Württemberg „wein.plus“ - 2023
  - 93 Punkte und 3 Sterne im falstaff Weinguide 2023
- // falstaff TROPHY 2022 SAUVIGNON BLANC Hörnle
- // DEUTSCHER ROTWEINPREIS Meiningen 2021:
  - 2. Platz CABERNET FRANC Sommerhalde
- // ROTWEINCUVÉE TROPHY 2020: 2. Platz MEISTERWERK
- // LAGENCUP 2020: Top Ten Deutschland SAUVIGNON BLANC Hörnle
- // SIEGER DEUTSCHER ROTWEINPREIS VINUM 2017
  - 1. Platz : ZWEIGELT Sommerhalde
- // Selection Weinmagazin - Bester Jungwinzer Kategorie Rotwein trocken national
- // Best of Riesling 2019 - 90 Punkte
- // Selection Weinmagazin - 2. Platz Rosé - Winzer des Jahres 2017
- // Trollinger Preis Württemberg 3. Platz
- // Meiningers Deutscher Sektpreis 2017
- // Vize-Jungwinzer des Jahres in Deutschland - DLG 2014/2015



„ Einer der besten Winzer in Deutschland“  
DER FEINSCHMECKER

# WEINVERSAND & AGB

Gerne senden wir Ihnen Ihr Paket nach Hause.  
Versandkosten innerhalb Deutschlands (Festland):  
je Paket 8,50 € (bis 18 Flaschen). Ab einem Warenwert von  
90,- € je Versandadresse übernehmen wir gerne die  
entstehenden Versandkosten für Sie!  
Alle angegebenen Preise sind in EURO inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer,  
eventueller Branntwein- und Sektsteuer.

Bankverbindung:  
Volksbank Stuttgart eG  
IBAN: DE15 6009 0100 0862 0550 16  
BIC: VOBAD333

Beanstandungen müssen innerhalb von 14 Tagen geltend  
gemacht werden. Bis zur vollständigen Erfüllung der  
Zahlungsverpflichtungen bleiben die Weine, Sekt, Seccos und  
Destillate unser Eigentum. Erfüllungsort ist 71409 Schwaikheim,  
Gerichtsstand sind die für Schwaikheim zuständigen Gerichte.

Alle Weine sind Qualitätsweine und enthalten, wenn nicht  
explizit angegeben, Sulfite.  
Mit Erscheinen der aktuellen Preisliste verlieren alle  
vorangegangenen Preislisten und ihre Gültigkeit.  
Die Preisliste ist Stand 10/2025. Jahrgangswechsel vorbehalten.



**ESCHER GbR**  
Seestrass 4  
71409 Schwaikheim  
Württemberg

Telefon: 0 7195 / 5 72 56  
Fax: 0 7195 / 13 73 19  
E-Mail: [info@wein-escher.de](mailto:info@wein-escher.de)  
[www.wein-escher.de](http://www.wein-escher.de)



Öffnungszeiten Verkauf:  
Di – Fr 16.30 – 18.30 Uhr  
Sa 10 – 14 Uhr  
und nach Vereinbarung.

Wir freuen uns auf Sie!

# ESCHERS KOLLEKTION



# QUALITÄTSSTUFEN

**ESCHERS GOLDLAGE:** kräftig, komplex, ausdrucksstark

Die Reben wachsen in den steilsten, sonnenverwöhntesten  
Lagen im Remstal. Jede einzelne Traube wird im Sommer  
halbiert um vollreife, gesunde Trauben zu erhalten.  
Der Ertrag liegt bei unter 30l/ar. Die Rotweine reifen  
bis zu 23 Monate in ausgesuchten Barriquefässern und  
werden unfiltriert abgefüllt. Die Weissweine werden in  
großen Holzfässern mit langem Feinhefekontakt ausgebaut.

**ESCHERS BERGKEUPER:** elegant, lebendig, vielschichtig

Die Trauben unserer Bergkeuper-Linie reifen auf  
facettenreichen Keuperböden. Die Rebstöcke am Berg  
werden auf unter 55l/ar ertragsreduziert und selektiv  
von Hand gelesen. Alle Rotweine werden auf der Maische  
vergoren und im Holzfass ausgebaut. Die Weissweine je nach  
Sortencharakter im Edelstahl oder im Holzfass für ein  
elegantes und vielschichtiges Weinerlebnis.

**ESCHERS HEIMAT:** begeisternd, fruchtig, bodenständig

Unsere Gebietsklassiker stellen die Basis der Weine dar.  
Sie sind alle ertragsreduziert und aus traditionellen, regionalen  
Rebsorten. Die Weine sind bodenständig und feinfruchtig.



**ESCHERS  
GOLDLAGE**  
kräftig, komplex,  
ausdrucksstark



**ESCHERS  
BERGKEUPER**  
elegant, lebendig,  
vielschichtig



**ESCHERS  
HEIMAT**  
begeisternd, fruchtig, bodenständig

ROTWEINE

ESCHERS GOLDLAGE 0,75 l

|      |                                       |          |                      |
|------|---------------------------------------|----------|----------------------|
| 2022 | WUNDERWERK trocken                    | 64,00€/l | 48,- €<br>ab 11/2025 |
| 2020 | LEMBERGER HÖCHSTE LAGE Berg - trocken | 46,67€/l | 35,- €               |
| 2022 | CABERNET FRANC Sommerhalde - trocken  | 34,67€/l | 26,- €               |
| 2022 | MEISTERWERK trocken                   | 26,00€/l | 19,50 €              |
| 2021 | LEMBERGER Sommerhalde - trocken       | 26,00€/l | 19,50 €              |
| 2022 | ZWEIGELT Sommerhalde - trocken        | 26,00€/l | 19,50 €              |

ESCHERS BERGKEUPER

|      |                               |          |         |
|------|-------------------------------|----------|---------|
| 2022 | MERLOT trocken                | 19,73€/l | 14,80 € |
| 2023 | SPÄTBURGUNDER trocken         | 16,00€/l | 12,- €  |
| 2024 | ZWEIGELT trocken              | 16,00€/l | 12,- €  |
| 2024 | LEMBERGER trocken             | 13,07€/l | 9,80 €  |
| 2023 | SAMTROT halbtrocken           | 11,33€/l | 8,50 €  |
| 2024 | TROLLINGER ALTE REBEN trocken | 10,93€/l | 8,20 €  |

ESCHERS HEIMAT

|      |                                    |          |        |
|------|------------------------------------|----------|--------|
| 2023 | HEIMATLIEBE Creation Rot - trocken | 13,07€/l | 9,80 € |
| 2024 | ERSTE BEGEGNUNG* Rot - halbtrocken | 9,20€/l  | 6,90 € |
| 2024 | TROLLINGER-LEMBERGER halbtrocken   | 9,20€/l  | 6,90 € |
| 2023 | TROLLINGER                         | 1,0 l    | 6,50 € |

WEISSWEINE

ESCHERS GOLDLAGE 0,75 l

|      |                                                       |          |         |
|------|-------------------------------------------------------|----------|---------|
| 2023 | CHARDONNAY RÉSERVE trocken                            | 46,67€/l | 35,- €  |
| 2023 | SAUVIGNON BLANC Hörnle - trocken                      | 26,00€/l | 19,50 € |
| 2023 | STILBRUCH! Calardis Blanc & Sauvignier Gris - trocken | 26,00€/l | 19,50 € |
| 2024 | GRAUBURGUNDER Steingruble - trocken                   | 20,67€/l | 15,50 € |
| 2023 | RIESLING Pulvermächer - trocken                       | 20,67€/l | 15,50 € |

ESCHERS BERGKEUPER

|      |                                           |          |         |
|------|-------------------------------------------|----------|---------|
| 2023 | RIESLING HIMMELREICH Kabinett - fruchtsüß | 14,00€/l | 10,80 € |
| 2024 | CHARDONNAY trocken                        | 14,40€/l | 10,80 € |
| 2024 | SAUVIGNON BLANC trocken                   | 14,40€/l | 10,80 € |
| 2024 | WEISSBURGUNDER trocken                    | 13,07€/l | 9,80 €  |
| 2023 | RIESLING ALTE REBEN trocken               | 13,07€/l | 9,80 €  |

ESCHERS HEIMAT

|      |                                           |          |        |
|------|-------------------------------------------|----------|--------|
| 2024 | HEIMATLIEBE Creation Weiss - trocken      | 12,00€/l | 9,- €  |
| 2024 | BLANC DE NOIR Weiss begehrt - halbtrocken | 10,00€/l | 7,50 € |
| 2024 | RIESLING JUNGE REBEN trocken              | 9,20€/l  | 6,90 € |
| 2024 | ERSTE BEGEGNUNG Weiss - halbtrocken       | 9,20€/l  | 6,90 € |
| 2024 | RIESLING                                  | 1,0 l    | 6,50 € |

ROSÉWEINE

ESCHERS HEIMAT 0,75 l

|      |                                     |          |        |
|------|-------------------------------------|----------|--------|
| 2024 | HEIMATLIEBE Creation Rosé - trocken | 12,00€/l | 9,- €  |
| 2024 | MUSKAT-TROLLINGER ROSÉ halbtrocken  | 10,93€/l | 8,20 € |
| 2024 | ERSTE BEGEGNUNG Rosé - halbtrocken  | 9,20€/l  | 6,90 € |
| 2024 | TROLLINGER ROSÉ                     | 1,0 l    | 6,50 € |

PRICKELNDE

|      |                         |          |         |
|------|-------------------------|----------|---------|
| 2017 | MEILENSTEIN brut nature | 43,33€/l | 32,50 € |
| 2022 | PINOT SEKT* brut        | 20,67€/l | 15,50 € |
| 2024 | SECCO trocken           | 12,66€/l | 9,50 €  |

ALKOHOLFREI 0,0 %

|      |                                        |          |         |
|------|----------------------------------------|----------|---------|
| 2024 | FREISTIL WEISSWEIN ALKOHOLFREI 0,0 %   | 14,40€/l | 10,80 € |
| 2024 | PERLENKONFETTI SECCO ALKOHOLFREI 0,0 % | 12,66€/l | 9,50 €  |

GROSSFLASCHE

|      |                                      |                  |          |         |
|------|--------------------------------------|------------------|----------|---------|
| 2024 | SAUVIGNON BLANC BERGKEUPER - trocken | MAGNUM 1,5 Liter | 19,00€/l | 28,50 € |
| 2022 | MEISTERWERK GOLDLAGE - trocken       | MAGNUM 1,5 Liter | 28,00€/l | 45,- €  |
|      |                                      | MAGNUM² 3 Liter  | 31,67€/l | 95,- €  |

weitere Großflaschen und Sondereditionen auf Anfrage

QR-Code zum Abruf aller Nährwerte und Zutaten unserer ESCHER-Kollektion:



EDELDESTILLATE

Unsere Edeldestillatmanufaktur arbeitet handwerklich und im kleinen Maßstab. Auf der Jagd nach Aromen entstehen faszinierende Genusserlebnisse. Aus regionalen und sorgfältig handverlesenen Naturgewächsen.



|                       |           |       |        |
|-----------------------|-----------|-------|--------|
| WILD GIN              | 120,- €/l | 0,05l | 6,- €  |
| Wildsammlung Weinberg | 82,86€/l  | 0,35l | 29,- € |
|                       | 78,00€/l  | 0,5l  | 39,- € |

|                             |          |      |        |
|-----------------------------|----------|------|--------|
| GOLDEN WILLIAMS             |          |      |        |
| Auf Birnenschnitzen gereift | 78,00€/l | 0,5l | 39,- € |

|              |          |            |        |
|--------------|----------|------------|--------|
| TRESTERBRAND | 140,-€/l | 0,35l      | 49,- € |
|              |          | ab 11/2025 |        |

|                   |          |      |        |
|-------------------|----------|------|--------|
| WILDKIRSCHENBRAND | 78,00€/l | 0,5l | 39,- € |
|-------------------|----------|------|--------|

|              |          |      |        |
|--------------|----------|------|--------|
| QUITTENBRAND | 58,00€/l | 0,5l | 29,- € |
|--------------|----------|------|--------|

|                 |          |      |        |
|-----------------|----------|------|--------|
| MIRABELLENBRAND | 58,00€/l | 0,5l | 29,- € |
|-----------------|----------|------|--------|

|               |          |      |        |
|---------------|----------|------|--------|
| WILLIAMSBRAND | 58,00€/l | 0,5l | 29,- € |
|---------------|----------|------|--------|

|                       |          |      |        |
|-----------------------|----------|------|--------|
| ♥-STÜCK KERNOBSTBRAND | 50,00€/l | 0,5l | 25,- € |
|-----------------------|----------|------|--------|

|                        |          |      |        |
|------------------------|----------|------|--------|
| LEMBERGER TRAUBENLIKÖR | 38,00€/l | 0,5l | 19,- € |
|------------------------|----------|------|--------|



Alle angegebenen Preise in Euro und inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer.  
\* Hierbei verarbeiten wir teilweise Trauben von befreundeten Weinbauern.